
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 40 имени Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича Дементьева» 

  

 

ПРИКАЗ 

 

«__4__» марта 2025 г.      № _117___- о 

 

г. Тула 

Об участии в проведении 

Всероссийских проверочных 

работ в марте - мае  2025 года 

 

     В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня 

мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования», письмом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 № 04-9 

«О проведении всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году», 

на основании Положения о министерстве образования Тульской области, 

утвержденного постановлением правительства Тульской области от 29 января 

2013 года № 16 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести проверочные работы по учебным предметам в рамках 

Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР): 

1.1 в 4 классах по учебным предметам «Русский язык», 

«Математика» все обучающиеся параллели, и  один предмет на основе 

случайного выбора («Окружающий мир», «Литературное чтение», 

«Иностранный язык»); 

1.2  В 5 классах по учебным предметам «Русский язык», 

«Математика» все обучающиеся параллели, и два предмета на основе 

случайного выбора «Биология», «История», «География», «Литература», 

«Иностранный (английский) язык»; 

1.3  В 6 классах по каждому по учебным предметам «Русский язык», 

«Математика» все обучающиеся параллели, и два предмета на основе 

случайного выбора «Биология», «История», «География», 

«Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский) язык»; 

1.4  В 7 классах по учебным предметам «Русский язык», 

«Математика» все обучающиеся параллели, и два предмета на основе 



случайного выбора «Биология», «История», «География», 

«Обществознание», «Физика» «Литература», «Иностранный (английский) 

язык», «Информатика»;  

1.5  В 8 классах по каждому из учебных предметов «Русский язык», 

«Математика» все обучающиеся параллели, и два предмета на основе 

случайного выбора «Биология», «История», «География», 

«Обществознание», «Физика», «Химия», «Литература», «Иностранный 

(английский) язык», «Информатика»; 

1.6  В 10 классе по каждому из учебных предметов «Русский язык», 

«Математика» для всех классов в параллели и по учебным предметам 

«Биология», «История», «География», «Обществознание», «Физика», 

«Химия», «Литература» по двум предметам для каждого класса на основе 

случайного выбора 

1.7  Время проведения – 2,3 уроки, продолжительность проведения – 45 

минут. 

2. Васильеву Н.А., Чернову Н.В., заместителей директора по УВР, 

Власову С.А. назначить координаторами, ответственными за проведение 

ВПР в зданиях центра по адресам: Вильямса 10, Майская 4, Бондаренко, 21. 

3. Гаврилиной Н.Д.,  зам. директора по УВР, Мосиной О.В.,  

3.1. внести необходимые изменения в режим работы зданий центра на 

дни проведения ВПР. 

3.2. довести до сведения учащихся и их родителей (законных 

представителей) изменения в режим работы зданий центра в срок - не 

позднее 5 учебных дней. 

4. Васильевой Н.А., Черновой Н.В., зам. директора по УВР, Власовой 

С.А., обеспечить неукоснительное выполнение порядка проведения ВПР. 

5. Черновой Н.В., зам. директора по УВР, обобщить данные по центру 

и передать муниципальному координатору. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Лакаеву Е.Н., 

заместителя директора по УВР.  

 
 

Директор МБОУ «ЦО № 40»              С.А. Гнидина 

 

 
С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

РАСПИСАНИЕ ВПР 2024 – 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

дата класс предмет 

14.04 4 А-К Один предмет на основе случайного выбора 

(Окружающий мир, литературное чтение, 

английский язык) 

 10 А-В Один предмет на основе случайного выбора 

(«История», «Обществознание», «География», 

«Физика», «Химия», «Литература», 

«Иностранный  язык») 

15.04 5 А-И Один предмет на основе случайного выбора 

(«География», «Биология») 

16.04 7 А - И Один предмет на основе случайного выбора 

(«География», «Биология», «Физика», 

«Информатика») 

17.04 8 А – З Один предмет на основе случайного выбора 

(«География», «Биология», «Химия», «Физика», 

«Информатика») 

18.04 6 А - З Один предмет на основе случайного выбора 

(«История», «Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (английский) язык») 

21.04 7 А - И Один предмет на основе случайного выбора 

(«История», «Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (английский) язык») 

22.04 4 А-К Математика  

 10 А-В Один предмет на основе случайного выбора 

(«История», «Обществознание», «География», 

«Физика», «Химия», «Литература», 

«Иностранный  язык») 

23.04 8 А – З  Один предмет на основе случайного выбора 

(«История», «Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (английский) язык») 

24.04 5 А-И Один предмет на основе случайного выбора 

(«История», «Литература», «Иностранный 

(английский) язык») 

25.04 6 А - З Один предмет на основе случайного выбора 

(«География», «Биология») 

28.04 4 А-К Русский язык  

29.04 8 А-З Математика  

 10 А-В Математика  

12.05 5 А-И  Русский язык 

 10 А-В Русский язык 

13.05 6 А-З Математика  

 7 А-З Математика  

14.05 8 А-З Русский язык 

15.05 6 А-З Русский язык 

 7 А-З Русский язык 

16.05 5 А-И Математика 

 


		2025-03-21T10:07:40+0300
	Гнидина Светлана Алексеевна




